Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará – UECE
Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC

RESOLUÇÃO Nº 3183-CEPE, de 22 de abril de 2009.

PRORROGA OS PRAZOS DOS
PROJETOS DE PESQUISA QUE
INDICA.

O Reitor da Universidade Estadual do Ceará – UECE, no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais, tendo em vista a aprovação unânime do Conselho de Ensino,
Pesquisa e Extensão – CEPE, em sessão realizada no dia 17 de abril de 2009,

RESOLVE:

Art. 1º - Prorrogar os prazos dos Projetos de Pesquisa abaixo discriminados.

Nº do
Processo

Título do Projeto Coordenador Vigência

08133718-3

O CULTIVO DA MAMONEIRA (ricinus
communis L.) EM SUBSTRATO SALINO E
SEU EFEITO NA CONCENTRAÇÃO DE
ÓLEO PARA BIODISEL NO SERTÃO
CENTRAL CEARENSE (QUIXADÁ). (CCS)

Prof. Eliseu Marlônio
Pereira de Lucena

05/2008 a
04/2012

08623086-7
COMPOSIÇÃO FLORÍSTICA E BANCO DE
SEMENTES DO SOLO DO PARQUE
BOTÂNICO DO CEARÁ. (CCS)

Prof.ª Roselita Maria
de Souza Mendes

03/2009 a
02/2013

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogando-se as
disposições em contrário.

Reitoria da Universidade Estadual do Ceará, Fortaleza, 22 de abril de 2009.

Prof. Francisco de Assis Moura Araripe
Reitor